
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

 N. 7 / 6° SETTOREDEL  20-02-2019

REG. GEN. N. 75

OGGETTO:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA DITTA GIUGA CORRADO,
PER I LAVORI DI SCERBATURA NELLE AREE DI PROPRIETA
COMUNALE AREA P.I.P., CAVALCA FERROVIA, AREA EX
MACELLO COMUNALE, PIAZZA PADRE PIO, C/DA CODA
LUPO, SERBATOIO COMUNALE "POZZO CIRCOLARE VIA
DELLA PACE, PER UN IMPORTO &#8364; 3.904,00 IVA INCLUSA.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.L. n° 50 del 18/04/2016, alla Ditta Giuga
Corrado, con sede legale in C/da Scardina, 96019 Rosolini (SR) P.IVA 0497770891, i
lavori di scerbatura nelle aree di proprietà comunale (Area P.I.P., Cavalca Ferrovia,
Area ex Macello Comunale, Piazza Padre Pio, C/da Coda Lupo, Serbatoio Comunale
“Pozzo Circolare Via Della Pace”), per l’importo di €. 3.904,00 IVA inclusa al 22%,
impegnando la somma al Cap. 1951/0 Cod. 09.03-1.10.99.99.999 a voce “Spese per
Pulizia Locali”;
CHE la ditta Giuga Corrado, con sede legale in C/da Scardina, 96019 Rosolini (SR), in
virtù dell’incarico affidato ha proceduto ad eseguire i lavori richiesti ed ha presentato la
fattura n° 01/E del 20/12/2018 dell’importo complessivo di €. 3.904,00 di cui €.
3.200,00 per lavori ed €. 704,00 per IVA al 22%;
CHE per mero errore al sistema informatico in sede di inserimento dei dati relativi alla
citata spesa, si impegnava la somma €. 3.404,00 anziché €. 3.904,00
RAVVISATA la necessità di integrare il suddetto impegno per la restante somma di €.
500,00 al fine di liquidare il saldo della fattura n. 01/E del 20/12/2018
VISTA la regolarità contributiva del DURC
ACCERTATA la regolarità dei lavori, ed il rispetto assunto dell’incarico affidato;
Per quanto in premessa specificato;

DETERMINA
Di impegnare per le motivazioni di cui in premessa la somma di €. 500,001)

compreso IVA, al Capitolo 1951/0 Codice 09.03.1.10.99.99.999 a voce “Spese per
pulizia locali”, del Bilancio del corrente esercizio;
2)  Di liquidare la somma di €. 3.904,00 a saldo la fattura n. 01/E del 20/12/2018 nel
modo seguente:
quanto ad €. 3.200,00 alla Ditta Giuga Corrado con sede legale in C/da Scardina,

96019 Rosolini (SR) accreditando la somma sul c/c bancario IBAN:
IT61F0871384770000000011211
quanto ad €. 704,00 da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17-ter D.P.R.

33/1972 e secondo le modalità di cui all’art. 1 c. 629, lett. b) della L. n. 190/2014,
attuata attraverso i D.M. del 23.01.2015 e 20.02.2015.

6° SETTORE n. 7 del 20-02-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

2) La somma complessiva di €. 3.904,00 verrà prelevata al cap. 1951/0 Cod.
09.03-1.10.99.99.999 a voce “Spese per Pulizia Locali“ in quanto ad €. 3.404,00 al
Capitolo 1951/0 al Codice 09.03-1.10.99.99.999. Impegno n. 216/2018, e in quanto ad
€. 500,00 previa utilizzazione delle somme impegnate con la presente al
corrispondente capitolo del corrente Esercizio.

Il Funzionario Responsabile

F.to Speranza Salvatore

6° SETTORE n. 7 del 20-02-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

6° SETTORE n. 7 del 20-02-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


